boeti tu ing  
es que pōt eē  
vlla inigoz cō  
fusio. qz vt bo  
nis aliqñ pro  
spera aliquā  
do aduersa cō  
tingāt. i. eue  
niāt: cū semp  
bonis debe  
rent prospera  
euenire. 7 ma  
lis p̄ p̄riū ali  
quādo p̄rigat  
oprata aliqñ  
odiosa: cū sem  
per malis de  
berēt odiosa  
euenire. dicit  
phia. Nunqd  
homines de  
gunt. i. viuūt  
ea itegritate  
i. itegro iudi  
cio mētis. vt  
necesse sit eos  
esse p̄bos qz  
ipsi censuerit  
i. iudicant eē  
tales. Atqui  
certo in b de  
pugnāt. idest  
contrariatur

iudicia hominum. vt quos alij p̄mio alij arbitrant di  
gnos supplicio. sed concedamus vt aliquis possit discer  
nere bonos 7 malos. Nunquid ipse poterit intueri illam  
intimam temperiem. idest interiorē conditionē 7 qua  
litate animoz velut solet dici in corporibus. quasi di  
cat. Ego loquor de animis fm qz homines consueuerunt  
loqui de corporibus. ¶ Notandum qz propter defectuo  
sum iudicium hominuz cōtingit qz iudicant eos esse bo  
nos qui mali sunt et econuerso. Si ergo iudicant malos  
esse bonos. et si illis eueniant mala: putant bonis eueni  
re mala. et si bonis quos iudicant malos eueniant bona.  
putant malis euenire bona. Et ideo sepe putāt bonos de  
primi: cum mali deprimuntur iudicantes malos esse bo  
nos. 7 putant malos extolli. cum boni extolluntur. quia iu  
dicant bonos esse malos.

¶ Nō enim dissimile est miraculum. ¶ Dic phia declarat  
hoc per simile dicēs. Istud miraculum non est dissimile:  
imo valde simile ad p̄positū nesciēt alicui cur sanis cor  
poribus his cōueniāt dulcia his amara. etiā nesciēt ali  
cui cur qdam egri adiuanāt lenibus: qdam acerbis: licet  
hoc videat mīz nesciēt. tamē medicus de hoc nō mirat:  
qui cognoscit modū 7 tēperamētum sanitatis 7 egritudi  
nis. sicut similiter licet homo ignoret quid cōueniat ma  
lis 7 bonis. tamē de<sup>9</sup> q̄ est scrutatoz cordiū ista cognoscit  
vidēs qz bonis aliquādo cōueniūt aduersa. malis quādo  
qz p̄spera. ideo sic eis distribuit: 7 hoc est qd subdit appli  
cando similitudinē ad animū dicēs. Quid. n. aliud videt

.i. apparet esse salus animoz q̄ pbitas: quid aliud ē egritudo animoz q̄ vicia. et quis alius cōseruator est bonoz: et depulzor maloz q̄ deus rector et medicator mentiu. Qui cū respicit ex alta specula prouidentie: ipse agnoscit quid vnicuiq̄ cōueniat. et qd nouit cōuenire hoc accōmodat. hinc. i. ex hoc qd dictū est. Sit insigne miraculū ordinis fatalis. i.

fit illud quod admirant homines in ordine fatali cum sciēre. i. a deo illud geritur. i. fit qd igno- rates stupeāt. i. admirent.

¶ Notandū q̄ est bona cōparatio sani- tatis et egritudinis corporalis ad medicum: et pbitas et vicia animoz ad deū. sicut enī medicus cognoscens cās san- tatis et egritu-

ditinis: scit quid cōueniat sano et egro alijs ignorantibus et mirantibus. sic deus cognoscens qualitatem animozum scit qd bonis pueniat et qd malis. et vnicuiq̄ sibi pueniēs tribuit q̄q̄ malis. pspira: bonis aduersa: de quo stupent ignorantēs. ¶ Notandū q̄ specula dicit loc⁹ altus apr⁹ ad circūspiciēdum. et qz deus p̄ puidētā oīa circūspicit. ideo silitudinariē ipsa puidētā dicit specula. ¶ Notandū q̄ qz hoīes ignorant qui sunt boni et mali: ignorant etiā qd vnicuiq̄ cōueniat. ideo aliq̄ credunt puenire bonis: que tamen p̄m iudiciū dei eis non cōueniunt. et ideo homines mirant q̄re de⁹ eis nō attribuat que vident eis attribuēda. Ideo dicit phia ex dictis p̄tigit hoc miraculū q̄ ignorantēs stupent que fiunt a deo sciēte.

¶ Nam vt pauca. ¶ Dic phia oīdit q̄ bonis mala et malis bona p̄tigit ex p̄trario iudicio dei et hoīuz dicēs. Ut ego pauca p̄stringaz q̄ humana ratio valet. i. accipe de diuina p̄funditate: illud supple declarabo. ¶ Boeti de hoc sup- ple hoīe quez tu putas esse iustissimū et seruātissimū equi- .i. equitatis diuersū videt. .i. aliter videt puidētē scienti- oīa. i. deo. qd confirmat auctoritate lucani. qui describēs bellum inter pompeium et Julium cesarem: euz querere- tur ab eo cuius causa esset iustior: dixit. victrix causa d̄ys placuit: sed victa cathoni. Unde dicit victricem causaz. i. iulij cesaris placuisse d̄ys. victā vero causam. i. pōpei pla- cuisse cathoni. admonuit lucanus noster familiaris ex q̄ cōcludit ea que cōtra spem hominū veniūt esse p̄fusione in opimōe hominū: nō tamē in re dicēs. Quicqd iḡr vide- as geri. i. fieri vel euenire. p̄tra spem homis cām ignoran- tis id in rebus est rectus ordo. sed opinioni tue est p̄uersa p̄fusio. ¶ Nota q̄ catho vicēssis p̄pter suā sapiētā et vir- tatē maxime auctoritatis fuerat ī populo. Cū at̄ Juli⁹ pu- gnaret cōtra pōpeū: catho iudicauit pōpeū eē iustū attri- buēs sibi cās victricē. Dy at̄ iudicabāt iulīū eē iustū attri- buētes sibi cās victricē. ex quo p̄z q̄ de eodē p̄rio mō iudi- cabāt dy et hoīes sapiētes q̄ cathonē sequebant.

¶ Sed sit aliquis ¶ Dic phia assignat causas spales quare bonis et malis idifferēter eueniūt nūc p̄spira nūc aduer-

sa. Scdo excusat se de ampliori p̄tractatione h̄s cārū. 2<sup>o</sup> ibi. ¶ Neq̄ enim phas. ¶ p̄mo declarat itentū suum de bonis. scdo de malis. ibi. ¶ Naz id quoq̄ ¶ p̄mo assignat cām quare aliquibus bonis nō eueniūt mala. scdo quare aliquando eis cōtingunt mala. ibi. ¶ Alijs mixta ¶ p̄mo ostēdit quare bonis nō cōtingāt mala. scdo quare p̄tigit eis quandoq̄